
 
Hypertension Forum  
～EBMからみた これからの降圧療法～ 

 

拝啓 

 春寒の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の要項にて、高血圧治療に関する学術講演会を開催させて頂くこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参集のほどお願い申し上げます。 

敬具 

PROGRAM 

 日 時 ： 平成 24年 2月 15日 （水） 19：15～ 

 会 場 ： 川崎日航ホテル 12階 「東の間」 
      TEL 044-244-4441 

【製品紹介】 19：15～19：30 

「オルメテックについて」          第一三共株式会社 

 

【一般演題】 19：30～20：00 

                 座長  川崎クリニック 院長   宍戸 寛治 先生 

     難治性高血圧治療の実際 

    日本医科大学武蔵小杉病院 腎臓内科 病院講師 

 酒井 行直 先生 
 

【特別講演】  20:00～21：00 

       座長 日本鋼管病院 内科部長 阿部 純久 先生 

高血圧治療戦略 次の一手 
～OSCAR Studyを踏まえて～ 

   熊本大学大学院生命科学研究部・医学系 

 生体機能薬理学 教授 光山 勝慶 先生 

 

* 講演会終了後に、情報交換の場を用意しております。 

* 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設、ご芳名のご記入をお願い申し上げます。なお、ご記

帳頂いたご施設、ご芳名は、医薬品に関する情報提供のため利用させていただくことがございま

す。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催  川崎市内科医会  第一三共株式会社 


